
SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

VADOVO ŽODIS 

 
Ylakių gimnazija – tai ugdymo įstaiga, puoselėjanti tradicijas ir siekianti tapti 

modernia ugdymo įstaiga. Gimnazijos bendruomenė nuolat galvoja apie tai, kaip ugdyti šiuolaikinį 

mokinį, kuriam reikalingi šiuolaikiškai mąstantys mokytojai ir patraukli, moderni, motyvuojanti 

aplinka, kurioje atsiskleistų kiekvieno gebėjimai, o ugdymas būtų orientuotas į mokinį. Mokytojai 

diegia naujoves savo darbe, kad geriau pažintų mokinį ir valdytų šiuolaikines technologijas, nuolat 

kelia kvalifikaciją. 2022 metais mokytojai kėlė kvalifikaciją tobulindami savo žinias apie savivaldį 

mokymą ir įtraukųjį ugdymą. 

Ylakių gimnazijos veiklos sritis – švietimas. Gimnazijos pagrindinė veiklos rūšis – 

pradinis, pagrindinis ir vidurinis ugdymas. Gimnazija išduoda mokymosi pasiekimus įteisinančius 

dokumentus: pradinio išsilavinimo pažymėjimus (kodas 101001101), I pakopos pagrindinio 

išsilavinimo pažymėjimus (kodas 201001101), II pakopos pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus 

(kodas 201001101), brandos atestatus (kodas 3014) ir jų priedus (kodas 3016) bei mokymosi 

pasiekimų pažymėjimus ir kt. Reorganizavus Skuodo rajono Barstyčių pagrindinę mokyklą, nuo 

2022 metų rugsėjo 1 d. prie Ylakių gimnazijos prijungtas Barstyčių skyrius su ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo grupėmis. 

Ylakių gimnazija 2022 metais, vykdydama Lietuvos Respublikos  ir Skuodo rajono 

savivaldybės švietimo politikos strategines nuostatas, nuosekliai įgyvendino gimnazijos metinės 

veiklos ir ugdymo planų tikslus ir uždavinius. 2021 metais Ylakių gimnazijos bendruomenė LR 

Nacionalinei švietimo agentūrai prie ŠMSM parašė paraišką dėl Kokybės krepšelio lėšų skyrimo. 

Įvairioms gimnazijos veikloms, erdvių ir įrangos atnaujinimui 2021–2023 metais skirta 62,2 tūkst. 

Eur. (NŠA lėšos – 52 896 Eur, savivaldybės lėšos – 9 334 Eur). Didžioji dalis numatytų Kokybės 

krepšelio veiklų įgyvendintos  2022 metais. 

2022 metais visiems mokiniams sudarėme galimybę mokytis pagal savo gebėjimus. 1–

4 ir 5–8 klasių mokiniams įsteigtos namų darbų ruošos grupės. Efektyviai ir kokybiškai panaudotos 

konsultacinės valandos. Gimnazijos mokiniai 2022 metais sėkmingai mokėsi. Tik 2 mokiniai liko 

kartoti kurso.                      

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pakoreguota darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka. 2022– 

2023 mokslo metų pradžioje buvo parengti, pakoreguoti ir patvirtinti visi reikalingi dokumentai, 

etatų sąrašai, darbo sutartys ir jų priedai, darbo grafikai, pamokų tvarkaraščiai, įsakymai ir kt.  

Praėję 2022-ieji finansiniai metai Ylakių gimnazijai nebuvo blogi. Sutvarkyta 

gimnazijos aplinka prie J. Basanavičiaus paminklo. Gimnazijoje suremontuoti tualetai. Iš klasės 

krepšelio ir kokybės krepšelio lėšų buvo perkamos naujos mokymo priemonės, vadovėliai, įrengta 

kalbų laboratorija, įsigyta įrangos individualizuotam ir diferencijuotam mokymui. Atliktas patalpų 

remontas penkiuose kabinetuose. 

                      

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
Gimnazijos veiklos pokyčiai buvo numatyti pagal tris prioritetus:  

1. pažangos siekis;  

2. gimnazijos bendruomenės kultūra; 

3. sveikas ir stiprus mokinys.  

Visa gimnazijos veikla buvo numatyta siekiant vieno tikslo – ugdyti stiprią, nuolat 

siekiančią pažangos asmenybę, plėtojant lanksčią ugdymo(si) aplinką. Tikslui įgyvendinti išsikeltas 



2 
 

uždavinys „Siekti kiekvieno mokinio pažangos, ugdant prasmingo skaitymo įgūdžius“. 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo organizuoti mokymai gimnazijos mokytojams. Vyko 14 val. 

mokymai apie skaitymo strategijas, jų pasirinkimą ir taikymą įvairių dalykų pamokose, juose 

dalyvavo 24 gimnazijos mokytojai. Stažuotėje Panevėžio „Vyturio“ progimnazijoje, turinčioje 

skaitymo strategijų taikymo patirties, dalyvavo direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir matematikos 

mokytoja, grįžusios įgytomis žiniomis ir patirtimis dalijosi su visais gimnazijos mokytojais. 

Kiekvieno dalyko pamokoje skiriamas dėmesys prasmingam skaitymui. Pradinėse klasėse lietuvių 

kalbos, matematikos ir pasaulio pažinimo pamokose kartu su mokytoja dirba ir mokytoja 

konsultantė, kuri padeda mokiniams, neturintiems gerų skaitymo įgūdžių. Trys lietuvių kalbos 

mokytojos pagal sudarytą grafiką dirbo 5–8 klasėse kartu su matematikos, biologijos, fizikos, 

chemijos, geografijos, istorijos mokytojais. Kryptingai ugdant prasmingo skaitymo įgūdžius 

pagerėjo NMPP 8 klasės mokinių skaitymo suvokimo testo aspektų įvertinimai: teksto pobūdis ir 

kalbinė raiška 67,1 proc. (2021 m. buvo  55 proc.), nuomonės / požiūriai 79,0 proc. (2021 m. buvo  

55 proc.), teksto visuma ir detalės 73,3 proc.  (2021 m. buvo  71,9 proc.). Įvairių dalykų mokytojai 

per pamokas ne tik patys parenka skaitymo strategijas, bet paaiškina mokiniams, kokių skaitymo 

strategijų yra, moko pasirinkti jiems patiems ir einamai temai tinkamiausias. Gruodžio mėnesį 

atlikus 5 – gimnazijos IV klasių mokinių apklausą, paaiškėjo, kad skaitymo strategijas įvardija 86,9 

proc. mokinių, skaitymo strategijas geba pasirinkti ir jas įvardyti 66,15 proc. apklaustų mokinių. 

Mokinių buvo klausiama, ar skiriant didesnį dėmesį prasmingam skaitymui pagerėjo jų mokymosi 

rezultatai, tai 59 proc. 5 – gimnazijos IV klasių mokinių atsakė, kad pagerėjo, pagerėjimas labiau 

jaučiamas 5–8 klasėse (67 proc.), o gimnazijos I–IV klasėse tik 48 proc.  

Didelis dėmesys skirtas pagalbai mokiniams po pamokų. Atnaujintoje skaitykloje 

įsteigta namų darbų ruošos grupė. Mokinius, atėjusius ruošti namų darbų, pagal sudarytą grafiką 

konsultuoja lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir anglų kalbos mokytojos. Mokinių, kurie 

kasdien mokykloje ruošė namų darbus (tokių buvo 8), II pusmečio pažymių vidurkis kilo nuo 0,05 

iki 0,94 balo. Buvo siekiama sistemingo išmokimo įsivertinimo kiekvienoje pamokoje. 71 procentas 

mokinių teigia, kad mokytojai moko įsivertinti, ką, kiek ir kaip gerai išmoko, 70 proc. sako, kad 

sugeba pagal mokytojų pateiktus kriterijus įvardyti (įsivertinti) savo mokymosi sėkmes ir nesėkmes. 

86,8 proc. mokinių teigia, kad mokytojai visuomet paaiškina, ką jie turi išmokti, kartu su mokiniais 

aptaria pamokos uždavinius. Mokymuose dalyvavę mokytojai įgytas žinias taiko praktiškai, dalijasi 

savo patirtimi vieni su kitais, mokosi vieni iš kitų. Atviras pamokas vedė 12 gimnazijos mokytojų, 

jas stebėjo 18 mokytojų, kiekvienas vidutiniškai po 3 pamokas. Aptariant stebėtas pamokas 

didžiausias dėmesys buvo kreipiamas į tai, kaip įgyvendinamas pamokos uždavinys, savivaldis 

mokinių mokymasis ir grįžtamasis ryšys. 

Siekiant užsibrėžto tikslo išsikeltas uždavinys „Kurti ir tobulinti funkcionalią ir 

saugią aplinką, suteikiančią galimybę asmens ugdymo(si) sėkmei“. Įgyvendinant šį uždavinį 

siekiant tenkinti skaitytojų poreikius bibliotekos fondai papildyti naujomis knygomis, įsigyta 163 

pavadinimų 223 naujos knygos vaikams ir paaugliams. Modernizuota skaitykla, nupirkti mobilūs 

baldai, 4 kompiuteriai, spalvotas spausdintuvas, sudaryta jauki ir funkcionali aplinka mokiniams 

papildomai mokytis, ruošti namų darbus. Įrengta kalbų laboratorija su 12 darbo vietų, joje pamokas 

veda užsienio kalbų mokytojai. Modernizuota pradinių klasių laboratorija, nupirktas interaktyvus 

ekranas, pradinių klasių mokytojų šioje laboratorijoje vedamos pamokos mokiniams yra 

patrauklesnės, motyvuoja siekti geresnių rezultatų. Siekiant organizuoti ugdymą, tenkinantį 

kiekvieno mokinio poreikius, didelis dėmesys skiriamas ugdymo diferencijavimui ir 

individualizavimui, todėl visi kabinetai aprūpinti multifunkciniais spausdintuvais. Tai leidžia 

mokytojams operatyviau pateikti užduotis, atitinkančias mokinių gebėjimus ir poreikius. 

Įgyvendinant uždavinį „Stiprinti bendradarbiavimą su mokinių tėvais mokinių 

pažangos ir pasiekimų gerinimo srityje“ pirmiausia organizuoti mokymai mokytojams, tėvams ir 

mokiniams „Naujos kartos vaikai. Kodėl juos reikia ugdyti ir mokyti kitaip?“ Mokymus vedė 

psichologė Jolanta Karvelienė, ji pristatė programą „Mokausi su malonumu“. Pradinių klasių 



3 
 

mokiniams įsigijome psichologės parengtus „Savistabos dienoraščius“, kuriuos jie pildo. 

Direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė patobulino mokinių individualios pažangos stebėjimo, 

fiksavimo ir aptarimo sistemą, parengė tvarkos aprašą ir 5–8 klasių mokinių „Pasiekimų ir pažangos 

dienoraštį“. Kiekvienas mokinys jį pildo ir stebi savo daromą pažangą. Norint glaudžiau suburti 

gimnazijos bendruomenę, organizuotos šeimų dienos, tai yra, žinių takas ir sporto šventė. 

Daugiausiai dėmesio sulaukė ir visiems labiausiai patiko Kūrybinės dirbtuvės, organizuotos 

gruodžio 9 dieną. Veikė net 12 skirtingų sekcijų. Mokinių mamos, močiutės pradinukus mokė 

gaminti kalėdinius žaislus iš šieno, pasiūti iš medžiagos, suverti iš šiaudų ar pasigaminti iš 

paprasčiausių medžiagų, esančių kiekvienuose namuose. Vyresnieji mokiniai kepė imbierinius 

sausainius, liejo žvakes arba jas dekoravo dekupažo technika, vėlė vilną. Tikrai kiekvienas vaikas 

rado sau malonų ir įdomų užsiėmimą, mamos turėjo progą pasidalinti savo išradingumu, stebėti 

dirbančius savo vaikus. O svarbiausia buvo tai, kad visu tuo, kas buvo pagaminta, vaikai puošė 

gimnazijos erdves, eglutes, artimiesiems dovanojo pačių pagamintas dovanėles. 

Kad vaikas norėtų ir galėtų gerai mokytis, jis turi būti sveikas, todėl gimnazijoje 

didelis dėmesys skiriamas sveikatingumo kompetencijų ugdymui ir žalingų įpročių prevencijai. 

Gimnazijoje dirbanti visuomenės sveikatos priežiūros specialistė vedė mokymus „Mokinio dienos 

režimas“ 1–4 klasių mokiniams, 1–8 klasių mokiniams apie sveiką mitybą ir nutukimo prevenciją 

„Pilnavertė mityba – sveikatos pagrindas“, apie fizinį aktyvumą ir judėjimo svarbą kalbėjosi su 5–8, 

gI–IV klasių mokiniais. Mokinių seimo iniciatyva ėjimo iššūkiu buvo paminėtos valstybinės 

šventės. Mūsų gimnazijos mokiniai, vadovaujami mokytojų Rasos Petrulevičienės, Sigutės 

Razguvienės ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistės Dalios Gudauskienės, jau trečius metus 

dalyvauja projekte „Sveikata visus metus“. Šie metai buvo ypač sėkmingi, nes gimnazija projekte 

„Sveikata visus metus 2022“ šalyje užėmė II vietą. 2022 metais projekte dalyvavo 502 komandos, 

20046 dalyviai. Kiekvieną mėnesį, įskaitant ir vasaros mėnesius, reikėjo atsiliepti į projekto 

organizatorių paskelbtą iššūkį ir sukurti tam tinkančią prezentaciją. Iš 11 paskelbtų projekto 

pristatymų net 7 mūsų mokyklos iššūkiai  pateko tarp geriausių komandų darbų ir puikavosi 

internetiniame  sveikatos ugdymo naujienų puslapyje. 

 
II SKYRIUS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 
Skuodo rajono Ylakių gimnazijoje šiuo metu mokosi 249 mokiniai: 2 priešmokyklinio 

ugdymo klasėje, 90 pradinėse klasėse, 5–8 klasėse mokosi 81 mokinys, gimnazijos I–IV klasėse – 

76. Ylakių gimnazija – tai mokykla, puoselėjanti tradicijas ir siekianti tapti moderni. Gimnazijos 

bendruomenė taip pat nuolat mąsto ir apie tai, kaip ugdyti šiuolaikinį mokinį, kuriam reikalinga 

patraukli, moderni, motyvuojanti aplinka, kurioje atsiskleistų kiekvieno gebėjimai, o ugdymas būtų 

orientuotas į mokinį. Mokytojui reikia diegti naujoves savo darbe, gerai pažinti mokinį ir valdyti 

šiuolaikines technologijas, nuolat kelti kvalifikaciją. 

2022 m. nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose dalyvavo 4, 6 ir 8 klasių 

mokiniai. 4 klasės  mokinių rezultato procentais vidurkis: skaitymo –54,9, pasaulio pažinimo – 65,8 

ir matematikos – 58,6.  6 klasės mokinių rezultato procentais vidurkis: skaitymo – 67,4, 

matematikos – 48,7. 8 klasės mokinių rezultato procentais vidurkis: gamtos mokslai – 60,4, 

matematika – 40,5, skaitymas – 75, socialiniai mokslai – 49,3. Pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinime (PUPP) dalyvavo visi gimnazijos II klasės mokiniai. Surinktų taškų vidurkis procentais: 

lietuvių kalba ir literatūra – 63, matematika – 40,5. Visi gimnazijos II klasės mokiniai baigė 

pagrindinio ugdymo programą.  



4 
 

Abiturientų 

skaičius 

Laikiusių 

egzaminus 

skaičius 

Procentas mokinių, 

išlaikiusių 3 ir daugiau 

egzaminus 

Gavo 

brandos 

atestatus 

Įgijo vidurinį 

išsilavinimą 

(proc.) 

27 27 55,6 27 100 

Informacija apie vidurinį išsilavinimą įgijusius Skuodo r. Ylakių gimnazijos 2022 m. laidos abiturientus 

 

Ylakių gimnazijoje 6 mokiniai yra globojami. Nemokamą maitinimą gauna 54 

pradinių klasių  mokiniai ir 40 mokinių iš 5–8 ir gimnazijos I–IV  klasių. 23 mokiniai yra iš 

socialiai remtinų šeimų.  Gimnazijoje mokosi 17 mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Gimnazijoje dirba 5 pagalbos mokiniui specialistai: trys mokytojo padėjėjai (2 etatai), 

logopedas (1 etatas), socialinis pedagogas (1 etatas),  psichologė į gimnaziją atvažiuoja vieną kartą 

per savaitę. 

Nuo 2017 metų gimnazijoje įgyvendinama „Olweus“ programos kokybės užtikrinimo 

sistema OPKUS. 2022 metų gegužės mėnesį gimnazijoje vyko „Olweus“ išorės auditas, 

sertifikuotas „Olweus“ mokyklos vardas suteiktas  metams. 

2022 m. rugsėjo mėn. Ylakių gimnazija baigė du „Erasmus+“  pagrindinio veiksmo 

mokyklų mainų partnerysčių projektus: „Against Online Slavery”, Nr.2019-1-FI01-KA229-

060725_4 ir „Watchful European Young Environmentalists”, Nr.2019-1-IT02-KA229-062235_4.  

Bendradarbiaujame su Mažeikių rajono Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija 

įgyvendinant iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.2.1-

ESFA-K-728-03-0075 „Gamtos mokslų ugdymo stiprinimas, sinchronizuojant praktines, teorines ir 

virtualias aplinkas“. Mūsų gimnazija yra konsultuojanti mokykla.  

 

1 lentelė. Informacija apie mokinių ir klasių komplektų skaičių gimnazijoje 

Kriterijai 2022-09-01 
Pokytis per metus lyginant su 2021-

09-01 

Mokinių skaičius, iš viso, iš jų: 249 padaugėjo 4 mokiniais 

mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą 2 padaugėjo 2 mokiniais 

mokosi pagal pradinio ugdymo programą  90 padaugėjo 26 mokiniais 

mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą 117 sumažėjo 18 mokinių  

mokosi pagal vidurinio ugdymo programą 40  sumažėjo 6 mokiniais  

Komplektų skaičius, iš viso, iš jų: 16  padaugėjo 3 

priešmokyklinio ugdymo 1  padaugėjo 1 

pradinio ugdymo 6  padaugėjo 2 

pagrindinio ugdymo 7  nepasikeitė 

vidurinio ugdymo 2  nepasikeitė 

Vidutinis mokinių skaičius klasėje, iš viso, iš 

jų: 
15,56 

 sumažėjo 3,28 

priešmokyklinio ugdymo 2  padaugėjo 2 

pradinio ugdymo 15,0  sumažėjo 1,0 

pagrindinio ugdymo 16,86  sumažėjo 2,43 

vidurinio ugdymo 20  sumažėjo 3 

Mokinių su spec. poreikiais skaičius bendrose 

klasėse 
18 

 padaugėjo 3 



5 
 

Spec. klasių skaičius -   - 

Vaikų skaičius spec. klasėse -   - 

 

Mokinių Ylakių gimnazijoje kiekvienais metais mažėja. Paskutiniais metais mokinių 

mažėjimo tendencijos yra sulėtėjusios. 2022 m. rugsėjo 1 d. prijungus Barstyčių skyrių  mokinių 

Ylakių gimnazijoje padaugėjo – 249 mokiniai (2021 m. mokėsi 245 mokiniai).  Klasėje vidutiniškai 

mokosi beveik po 16 mokinių. Vienam mokytojui tenka 8,05 mokinio.  

 

2 lentelė. Informacija apie darbuotojų skaičių ir jų darbo užmokestį 

Pareigybės pagal 

finansavimo 

šaltinius 

Etatų 

skaičius 

2022-09-01 

Darbuotojų 

skaičius 

2022-09-01 

Vidutinis 

mėnesio 

(bruto) darbo 

užmokestis, 

eurais 

2022-09-01 

 

 

Komentarai 

 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos(SBL) 
24,03 29   

Direktorius 
0,5 1 1439  

Ūkvedys 
1 1 1055  

Valytojas 

7,5 7 MMA 

Ylakių gimnazijoje 5 

valytojos dirba 1 etatu ir 

2 valytojos – po 0,25 

etato. 2 etatai (dvi 

darbuotojos) Barstyčių 

skyriuje. 

Darbininkas 
2 2 MMA  

Vairuotojas 
3 3 996  

Laborantas 

0,5 2 453 
2 mokytojai  dirba po 

0,25 etato 

Rūbininkas 

1,5 2 MMA 
2 darbuotojos turi po 

0,75 etato 

Personalo ir raštinės 

vadovas 1 1 1075  



6 
 

Technikos inžinierius 
1 1 1075  

Vyr. specialistas 
1 1 1075  

Kiemsargis 
1,5 2 MMA  

Bibliotekininkas 
0,78 1 839  

Mokytojo padėjėjas 

2 3 1025 

Viena darbuotoja dirba 1 

etatu, kitos dvi – po 0,5 

etato 

Kūrikas 
0,75 1   

Mokinio krepšelio 

lėšos (VL) 

 

30,74 39   

Direktorius 
0,5  1440  

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

1,5 3 2443 

Darbo užmokestis 

nurodytas vieno etato (3 

darbuotojai dirba po 0,5 

etato) 

Mokytojas 
4,18 5 1479  

Vyr. mokytojas 
5,15 5 1603  

Metodininkas 
16,19 22 1717  

Bibliotekininkas 
0,22  236  

Mokytojo padėjėjas 

1,5 2 1075 

Viena darbuotoja dirba 

vienu  etatu, kita – 0,5 

etato 

Soc. pedagogas 
1 1 1607  

Vyr. logopedas 
0,5 1 740  

 Valstybės lėšos VL 1,82 2   



7 
 

 

 

Mokytoja 0,62 1 1474 

Barstyčių skyrius 

(ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis 

ugdymas) 

Metodininkė 

1,2 1 1669 

Barstyčių skyrius 

(ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis 

ugdymas) 

Etatų (darbuotojų) 

skaičius, 

iš viso 56,59 70   

 

Visos darbo vietos yra užimtos. Ylakių gimnazijoje dirba 19, Barstyčių skyriuje 7 

darbuotojai. Vienam darbuotojui tenka vidutiniškai 0,91 etato. Darbuotojų skaičius lentelėje 

pateiktais duomenimis didesnis už etatų skaičių, kadangi tas pats darbuotojas dirba keliose 

pareigose. Ylakių gimnazijoje dirba 32 mokytojai. Vienam mokytojui vidutiniškai tenka 0,96 etato.  

 

3 lentelė. Informacija apie darbuotojų kvalifikaciją 

 

Kvalifikacinės kategorijos 
Darbuotojų skaičius  

Komentarai  Iš 

viso 

Suteikta 

kvalifikacija 
2022 m. 

Mokytojų kvalifikacinės 

kategorijos  

   

Mokytojas  5 -  

Vyresnysis mokytojas  5 - 
 

Mokytojas metodininkas 22 - Po Skuodo rajono Barstyčių pagrindinės 

mokyklos reorganizavimo nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. prie Ylakių gimnazijos 

prijungtas Barstyčių skyrius, kuriame dirba 

keturi  mokytojai metodininkai. 

Mokytojas ekspertas  - - 
 

Pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikacinės 

kategorijos 

   

Socialinė pedagogė 

metodininkė 

1 
11 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Mokytojo padėjėjos 3 
 

Viena padėjėja dirba 1 etatu.  

Dvi turi po 0,5 etato. Viena mokytojo 

padėjėja turi vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją, kita – mokytojo. 

Logopedas 1 
 

Dirba 0,5 etatu. 

 



8 
 

Ylakių gimnazijoje visus mokomuosius dalykus moko mokytojai specialistai. Ylakių 

gimnazijos mokytojų amžiaus vidurkis – 52 metai, pedagoginio darbo stažo vidurkis – 28 metai. 

2022 m. socialinė pedagogė įgijo socialinio pedagogo metodininko kvalifikacinę kategoriją.  

 

  4 lentelė. Informacija apie mokinių neformalųjį švietimą 

Kriterijai  2022-09-01 Pokytis per metus 

lyginant 

 su 2021-09-01 

Neformaliojo švietimo būrelių skaičius 19 4 būreliais daugiau 

Neformaliojo švietimo užsiėmimų trukmė per savaitę, val.  27 6 valandomis daugiau 

Mokinių, lankančių neformaliojo švietimo užsiėmimus, 

skaičius 

160 22 mokiniais mažiau 

Vidutinis mokinių skaičius būrelyje 12,2 2 mokiniais daugiau 

Darbo užmokesčio fondo dalis, tenkanti neformaliajam 

švietimui, proc. 

0,46 

 

0,02 proc. padidėjo 

 

Prie Ylakių gimnazijos prijungus Barstyčių skyrių, 3 valandos skirtos šio skyriaus 

mokiniams.  

 

5 lentelė. Informacija apie mokinių pasiekimus ir lankomumą 

Kriterijai  2022 m. Komentarai  

Mokinių metinis pažangumas, proc.  99,2  
 

Pagrindiniu ir aukštesniu lygiu besimokančių mokinių dalis, proc. 54,13 
 

Mokinių, gavusių brandos atestatus, dalis, proc. 100 
 

Brandos egzaminų rezultatai:   
  

Mokinių, gavusių 100 balų, skaičius 1 
 

Neišlaikiusių egzamino mokinių skaičius  8 
 

Kokybiškai išlaikytų (36–100 balų) egzaminų procentas 65,13 
 

Mokinių, gavusių pagrindinio ugdymo pažymėjimus, dalis, proc. 100 
 

Praleistų pamokų, tenkančių 1 mokiniui per metus, skaičius, iš viso 88  

iš jų, nepateisintų 10,4 
 

Mokinių, dalyvavusių / laimėjusių įvairiuose rajoniniuose renginiuose, 

skaičius  

135/ 92 
 

Mokinių, dalyvavusių / laimėjusių įvairiuose respublikiniuose 

renginiuose, skaičius 

41/40 
 

Mokinių, dalyvavusių / laimėjusių įvairiuose tarptautiniuose 

renginiuose, skaičius 

- 
 

Vidutinis savaitinis  vieno mokinio pamokų skaičius (be neformaliojo 

švietimo): 

  

pradinėse klasėse 25,25 
 



9 
 

pagrindinio ugdymo programos klasėse 29,9 
 

vidurinio ugdymo programos klasėse 30 
 

             

Karantino metu mokiniai daugiau praleido pamokų ir daug jų nepateisintų. 2023 m.  

gimnazija daugiau skirs dėmesio mokinių pamokų lankomumui. 

               

6 lentelė. Informacija apie projektinę veiklą 

Kriterijai  2022 m. 

(skaičius) 

Vertė, 

Eur  

Komentarai 

Įgyvendinta SB lėšomis finansuotų projektų  3 10664,50 Kokybės krepšelis 

9334,50 Eur. 

2022 metais Ylakių 

gimnazijoje veikė 2 

socializacijos 

programos, vykdomos 

per visus  mokslo metus: 

 “Mokausi ir 

kuriu”(710,00 Eur), 

“Gamtos 

patruliai”(620,00 Eur). 

  

Įgyvendinta VB ir įvairių fondų lėšomis 

finansuotų projektų 

3 79989,85 Švietimo mainų 

paramos fondo lėšomis 

įgyvendintas Erasmus+  

projektas, PR257 

Kokybės krepšelis, 

PR262 Karjeros 

specialistų tinkle 

vystymas. 

Projektinėje veikloje dalyvavusių mokinių 

skaičius  

171   

Iš viso:  90654,35  

 

Ylakių gimnazija 2022 m. įgyvendino 3 SB lėšomis finansuojamus projektus ir 3 

valstybės biudžeto lėšomis finansuojamus projektus. Brangiausias įgyvendinamas projektas – tai 

Kokybės krepšelis. Šiam projektui valstybė skyrė 52 895,5 Eur, o savivaldybė – 9334,5 Eur.  

 

7 lentelė. Informacija apie atliktą patalpų ir inventoriaus remontą 

Remontuota patalpa, 

inventorius 

Remonto darbų aprašymas Išlaidos, 

tūkst. Eur 

Finansavimo 

šaltinis 

Kabinetų remontas Bibliotekoje ir skaitykloje atliktas 

remontas: sutvarkytos sienos, lubos. 

Perdažyti du pradinių klasių kabinetai, 

pradinių klasių laboratorija  ir kalbų 

laboratorija. 

1600,00 Savivaldybės 

lėšos 

Krosnies degiklio 

keitimas 

Medienos granulių krosniai pakeistas 

degiklis. 

 

8083,00 Savivaldybės 

lėšos 



10 
 

Šviestuvų keitimas Gimnazijos kalbų laboratorijoje ir 

koridoriuose pakeisti šviestuvai. 

600,00 Savivaldybės 

investicinės 

lėšos 

Barstyčių skyriaus 

šildymo  sistemos 

rekonstrukcijos darbai 

Ylakių gimnazijos Barstyčių skyriuje 

atjungta dalis šildymo ir vandentiekio 

sistemų stovų.  

3800,00 Savivaldybės 

lėšos 

Skuodo r. Ylakių 

gimnazijos vidaus 

patalpų (tualetų) remonto  

darbai 

Išklijuotos plytelės, sutvarkytos sienos 

ir lubos, pakeisti vidaus vamzdynai,  

šviestuvai, veidrodžiai, klozetai, 

pisuarai, durys, praustuvai ir atlikti kiti 

einamojo remonto darbai. 

11803,00 Savivaldybės 

lėšos 

Aplinkos prie J. 

Basanavičiaus paminklo 

sutvarkymas  

Šaligatvio bordiūrų, grindinio trinkelių 

keitimas, paminklo J. Basanavičiui 

postamento ir aplinkos sutvarkymas. 

12 000,00 Savivaldybės 

lėšos 

Gimnazijos iškabos 

gamyba ir montavimas 

Pakeista gimnazijos iškaba.  1500,00 Savivaldybės 

lėšos 

Durų keitimas Pakeista 5 vnt. durų gimnazijos 

kabinetuose 

3750,00 Savivaldybės 

lėšos 

 

Gimnazijos renovacija vyko 2005–2006 metais. Per 16 metų daug kas paseno ir 

nusidėvėjo. Reikalingas gimnazijos vidaus ir lauko sienų remontas, ypač reikalingos investicijos: 

sporto salės ir jos pagalbinių patalpų remontui, klasių remontui. 

 

8 lentelė. Informacija apie mokinių pavėžėjimą 

Rodikliai  Reikšmė 

2022-09-01 

Komentaras  

Mokyklinių autobusų skaičius  3 Po Skuodo rajono Barstyčių 

pagrindinės mokyklos 

reorganizacijos Ylakių gimnazijai 

perduotas vienas šios mokyklos  

mokyklinis (geltonasis) 

autobusas. 

Pavėžėjimo paslauga mokykliniais autobusais  

besinaudojančių mokinių skaičius 

127 12 mokinių važiuoja daugiau 

lyginant su 2021 m., nes 

prijungtas Barstyčių skyrius. 

Maršrutų skaičius per dieną 19 Maršrutų skaičius padidėjo, 

kadangi prijungtas Barstyčių 

skyrius. 2021 m. buvo 13 

maršrutų. 

Bendra rida per dieną, km.  538 Bendra rida per dieną padidėjo 

139 km lyginant su 2021 m.  

Pavėžėjimo paslauga maršrutiniais autobusais  

besinaudojančių mokinių skaičius 

99 19 mokinių važiuoja mažiau 

lyginant su 2021 m. duomenimis. 

 

Du trečdaliai (apie 70 proc.) mokinių gyvena toliau kaip 3 km atstumu nuo ugdymo 

įstaigų. Mokiniai vežami į ugdymą įstaigas trimis Ylakių gimnazijos (geltonaisiais) autobusais ir 

dviem savivaldybės autobusų parko maršrutiniais autobusais. 

                      



11 
 

9 lentelė. Informacija  apie panaudotus asignavimus 

 

Rodikliai  

Panaudota, tūkst. Eur  

Komentarai  Iš viso  Išlaidoms  iš jų, DU Turtui 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos  

290,1 290,1 200,9 10,2  

Mokymo lėšos  597,0 597,0 577,9 0 7400 Eur - skaitmeninio 

ugdymo plėtrai 

Valstybės 

biudžeto lėšos  

53,64 53,64 19,6 0 34000 Eur - išlaidos už 

maitinimą, 19637 Eur - 

bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo 

stiprinimui 

Pajamos už 

suteiktas 

paslaugas  

1,38 0,9 0 0 Pajamos gaunamos už 

patalpų nuomą, už 

pavėžėjimo paslaugas. 

Lėšos už pavėžėjimą 

panaudotos apmokėti už 

kurą. 

Projektinės 

veiklos lėšos1 

73,51 73,51 9,5 38,4 Erasmus+ projektai ir 

PR257 Kokybės krepšelis, 

PR262 Karjeros 

specialistų tinkle 

vystymas. 

 

Kitos pajamos  

(1,2 proc. 

GPM, gauta 

labdara ir pan.) 

1,57 0,46 0,17 0 1,2 proc. (1117,67 Eur), 

gabiems vaikams skirta 

parama (280,00 Eur), 

egzaminų vertinimui 

skirtas finansavimas 

(175,88 Eur). 

Iš viso 

 

1017,2 1015,61 808,07 48,6  

Kreditorinis 

įsiskolinimas 

 2022-12-31, iš 

viso, Eur 

9,8    Bitė, UAB 53,98 Eur; Eso 

UAB 502,62 Eur; Fleet 

Union, UAB 1460,79 Eur; 

Ignitis UAB 709,76 Eur; 

Oksana Vilkauskienė 

220,22 Eur; Skuodo anglis 

UAB 6325,32 Eur; 

Skuodo vandenys UAB 

237,96 Eur; Sotega UAB 

145,50 Eur; Telia UAB 

101,10 Eur; VSDF 50,74 

Eur. 

 

2022 m. gavome savivaldybės lėšų mažiau nei planavome. Dėl energetinių resursų 

kainų augimo ir infliacijos daugiausiai lėšų pritrūko transportui, šildymui, elektrai, vandeniui. 

 
1  Skaičiuojamos visų vykdomų projektų veiklos lėšos 



12 
 

       

10 lentelė. Išvestiniai rodikliai 

Rodikliai  2022 m. Komentarai  

Išlaidos, tenkančios 1 mokiniui/vaikui, 

iš viso, Eur 

 

3562,00 

249 mokiniai 

iš jų, savivaldybės biudžeto lėšos 1165,00  

         mokymo lėšos 2397,00  

Išlaidos tenkančios vienai klasei/grupei, 

iš viso, Eur 

55443,50 16 komplektų 

iš jų, savivaldybės biudžeto lėšos 18 131,00  

         mokymo lėšos 37312,50  

Vienam mokytojui/tenka mokinių 7,78 32 mokytojai, 249 mokiniai 

Ugdymo įstaigos bendrasis plotas, 

tenkantis vienam mokiniui, m2 

17,5 kv. m. Ylakių gimnazijos bendras plotas – 

4306,48 kv. m., Barstyčių skyriaus – 1000 

kv. m. 

Valomas plotas, m2/1 valytojai 782,9 kv. 

m. 

Ylakių gimnazijos bendras valomas plotas 

– 4306,48 kv. m.,  Barstyčių skyriaus – 

1000 kv. m. 

Prižiūrimas plotas, m2/1 kiemsargiui 4,1345 ha 4,1345 ha 

Darbo užmokesčio fondo pokytis, 

lyginant su ankstesniais metais, proc. 

padidėjo 

11 proc. 

Darbo užmokesčio fondas 2021 m. sudarė 

677100 Eur, 2022 m. – 778800 Eur 

(skirtumas – 101 700 Eur) 

 

III SKYRIUS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
1 strateginis tikslas – užtikrinti aukštą teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą 
  

Tikslas –užtikrinti kokybišką ugdymo programų vykdymą ir prieinamumą 

 
1 lentelė. Tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur),  

Asignavimų 

planas 

Patikslintas 

asignavimų 

planas* 

Panaudota 
asignavimų 

Panaudota 

asignavimų 

(proc.)** 
1 2 3 4 5 6 

1.1.1.3. 
Ugdymo proceso 

organizavimas ir vykdymas 

gimnazijose 

 

921,100 

 

940,740 940,04 99,93 

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama 
    

      
 

 
1 grafikas. Aukštesniu ir pagrindiniu lygiu besimokančių mokinių skaičius, proc.  
           



13 
 

 
 

2 grafikas. Pritrauktos labdaros-paramos lėšos, tūkst. Eur. 

    
 

 

IV SKYRIUS 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

 
Ylakių gimnazija savo veiklą organizuoja taip, kad ji sutaptų su Skuodo rajono 

strateginiais tikslais. Užtikriname  teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą. Gimnazija 12 metų 

dalyvauja  tarptautinėje gamtosauginių mokyklų programoje ir yra laimėjusi 11 Žaliųjų vėliavų. 

Gimnazijos mokytojai aktyviai rašo ir laimi projektus, sėkmingiausiai dalyvauja Erasmus+ ir šalies 

projektuose. Reikalingos naujos investicijos į gimnazijos vidaus erdves, kad jos tenkintų visos 

gimnazijos bendruomenės estetinius ir saugumo lūkesčius. Yra nemažai kabinetų, kuriuose reikia 

keisti duris, juos perdažyti, atlikti kitą remontą. Taip pat reikia  atnaujinti, modernizuoti ugdomąją 

aplinką. Siekiant mokinių aukštų rezultatų gamtamokslinėje srityje, Ylakių gimnazijai reikalinga 

gamtos mokslų laboratorija. Reikalingas remontas sporto salei ir jos pagalbinėms patalpoms.  

                    Gimnazijoje efektyviai ir kokybiškai organizuojamas ugdymo procesas, telkiama 

gimnazijos bendruomenė sprendžiant aktualiausias šiuolaikinio ugdymo problemas.  

 

________________________ 

 

 

Gimnazijos direktorius        Vaclovas Statkus 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planas 48,6 49,5 50 51 51,2 51,2 51,2

Faktas 48,1 50 53 51 54,13

44
46
48
50
52
54
56

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Planas 0,73 1,2 1,5 1,1 1,1 0,4 0,4

Faktas 0,97 1,446 1,25 1,16 1,11

0

0,5

1

1,5

2



14 
 

Skuodo rajono Ylakių gimnazijos 

2022 metų veiklos ataskaitos priedas 

 

VERTINIMO KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

Strat

egini

o 

tikslo 

koda

s 

Prog

ramo

s 

koda

s 

Prog

ramo

s 

tiksl

o 

koda

s 

Užd

avini

o 

koda

s 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas  

Faktiniai duomenys 2022 m. 

planas 

 

(švietimo 

įstaigos) 

Įvykdymas 

proc. 

2020 m.  2021 m.  

 

2022 m.   

 

 

1 1 1  Pagrindiniu ir aukštesniu lygiu besimokančių mokinių dalis, proc.  R-1-1-2 53 51    54 51,3 105,3 

1 1 1  Vaikų, dalyvaujančių neformaliojo švietimo programose, skaičiaus R-1-1-3 152 182 160 150 106,7 

1 1 1  
Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei tenkančių mokinių skaičius bendrojo 

ugdymo mokyklose 
R-1-1-5 12,1 11,7   10,25 10 102,5 

1 1 1  
Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių komplektų, kurie yra jungtiniai, dalis 

(proc.) 
R-1-1-6 0 0 2 2 100 

1 1 1  
Bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų, kuriuose yra mažiau kaip 8 

mokiniai, dalis (proc.) 
R-1-1-7 0 0 0 0 100 

1 1 1  

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį 

(pagrindinį ir aukštesnįjį) mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių 

dalis (proc.)  

R-1-1-8 * 50 51,82 50 103,6 

1 1 1  
Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis 

(proc.) 
R-1-1-9 88,23 64,7 55.6 55 101,1 

1 1 1  

2021 m. naujai komplektuojamų bendrojo ugdymo mokyklų bendrosios 

paskirties 1 klasių komplektų, kuriuose yra ne daugiau kaip 24 mokiniai, 

dalis (proc.) 

R-1-1-10 100 100 100 100 100 

1 1 1  

2021 m. naujai komplektuojamų bendrojo ugdymo mokyklų bendrosios 

paskirties 5, 9 (I gimnazijos), III gimnazijos klasių komplektų, kuriuose yra 

ne daugiau kaip 30 mokinių, dalis (proc.) 

R-1-1-11 100 100 100 100 100 

1 1 2   Pagalbos mokiniui specialistų skaičiaus pokytis, vnt. R-1-2-1 1 1 0.5 0,5 100 

1 1 2  Įgyvendintų higienos specialistų rekomendacijų dalis, proc.  R-1-2-2 100 100 100 100 100 

1 1 3  Pritraukta labdaros – paramos lėšų, tūkst. Eur2 R-1-3-1 1,25 1,16 1,11 0,95 116,8 

 

 
2 Skaičiuojamos rėmėjų skirtos lėšos, 1,2 proc. GPM lėšos, labdaros lėšos ir pan.  


